Протокол заседания Координационного совета по вопросам малого и среднего предпринимательства при
администрации города Мурманска
23 сентября 2008 г.
№ 2
Присутствовали:
Председатель - Штырхунов В.Н.
Секретарь -ДятлевН.А.
Члены программного совета: Швец В.В., Адамович А.А., Ильин А.Э., Крапля М.М., Макарова СВ., Миннебаев Д.Н., Осадчий И.В., Сазонов А.А., Сахарова Л.В., Соколов И.Б., Цыбуля И.А., Шишкина Е.В., Шувалов С.С.
Повестка дня:
1. Рассмотрение и одобрение проекта муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске» на 2009-2011 годы;
2. Вопрос о формировании перечня объектов недвижимости с целью определения объектов необходимых для поддержки малого и среднего предпринимательства и развития инфраструктуры СМБ.
СЛУШАЛИ:
1 .По первому вопросу слушали Швец В.В.
После выступления по данному вопросу высказались Ильин А.Э., Крапля М.М., Осадчий И.В.,
Сазонов А.А., Шишкина Е.В.
2. По второму вопросу слушали Штырхунова В.Н., который осветил основные положения закона №159 -ФЗ и озвучил позицию администрации города Мурманска по данному вопросу. После выступления по данному вопросу высказались Швец В.В., Адамович А.А., Крапля М.М., Макарова СВ., Миннебаев Д.Н., Осадчий И.В., Сазонов А.А., Соколов И.Б., Цыбуля И.А., Шишкина Е.В., Шувалов С.С.
РЕШИЛИ:
1.
По первому вопросу:
В целом одобрить муниципальную целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске» на 2009-2011 годы, внеся коррективы в подпункт 3.2. пункта 3 - установив встречи с представителями органов власти ежегодно на апрель и октябрь.
2.
По второму вопросу:
2.1. Распространить среди предпринимателей адресно и через СМИ разработанную Советом анкету.
2.2. В срок до 23 октября рассмотреть результаты анкетирования и сформировать перечень объектов недвижимости необходимых для поддержки малого и среднего предпринимательства и развития инфраструктуры СМБ.
Председатель                      Штырхунов В.Н.
Секретарь                            ДятлевН.А.